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Pressemeddelelse 
Union-Bank AG annoncerer gennemførelse af planlagt kapitaludvidelse og yderligere 
implementering af bankens nye strategi. 
 
I maj 2021 får bankens aktionærer mulighed for at erhverve nye aktier i Union-Bank.  
 
Union-Bank udvider selskabets aktiekapital og skaber samtidig mulighed for yderligere 
forretningsvækst. Baggrunden for kapitaludvidelsen er bankens nye vækststrategi samt de stadigt 
stigende kapitalkrav, der pålægges alle pengeinstitutter. 
 
De nye aktier kan erhverves af bankens aktionærer til en pris på € 150 pr. aktie, hvilket svarer til en 
pris på 300% af den nominelle værdi. Tegningsforholdet er 2:1. Dette betyder, at for hver 2 aktier har 
en aktionær ret til at erhverve en ny aktie. Hvis ikke alle nye aktier erhverves af aktionærerne, er disse 
tilgængelige for andre interesserede. 
 
Aktionærerne i Union-Bank AG er typisk også kunder i banken. Banken har på nuværende tidspunkt 
omkring 1.000 aktionærer, hvoraf de fleste er bosat i regionen. Inkluderet i aktionærkredsen er 
privatpersoner og virksomheder med både danske og tyske rødder. Ingen aktionærer ejer så mange 
aktier, at de alene har en afgørende indflydelse på banken. 
 
Bankens direktion, Frank Baasch og Tomas Michael Jensen har i slutningen af 2020 igangsat en ny 
strategi for banken. Fremover vil banken påtage sig endnu mere ansvar for den bæredygtige udvikling 
af sine kunder i grænseregionen og vil samtidig være en aktiv del i både udviklingen af selve 
grænseregionen og af de mange relationer over den dansk-tyske grænse. Bankens vision er derfor at 
være det rigtige valg for både privat- og erhvervskunder gennem hele deres liv og på tværs af 
grænserne.  
 
”Grundlaget for vores udvikling er vores egenkapital,” siger bankens direktører. ”Også vi kan mærke 
følgerne af Corona. I stedet for at afvente bedre tider, imødegår vi aktivt udfordringerne. Vi tror på, at 
der også i fremtiden vil være plads til Union-Bank i den dansk-tyske grænseregion. Netop som mindre 
pengeinstitut med tæt tilknytning til kunder på begge sider af grænsen og med kendskab til forskellene 
i de to lande ønsker vi at bidrage til udviklingen af vores region og relationerne over grænsen.” 
 
Union-Bank har afsluttet regnskabsåret 2020 med et tilfredsstillende resultat. Til imødegåelse af 
usikkerheden ved den vedvarende Coronakrise har banken foretaget ekstra hensættelser, idet der 
fortsat er stor usikkerhed om effekterne af krisen. Årsresultatet på € 250.000 er derfor lavere end i det 
foregående år.  

 



Banken følger den generelle anbefaling fra Finanstilsynet og udbetaler ikke udbytte for regnskabsåret. 
Det tilbageholdte udbytte hensættes derfor som en yderligere risikobuffer.  
 
”Vi arbejder kontinuerligt på at sikre aktionærerne et tilfredsstillende afkast af deres investering i 
Union-Bank og vil generelt med implementeringen af vores nye strategi og den stærkere kapitalbase 
stå stærkt overfor vores kunder og også generelt stå stærkt i regionen”, siger direktionen. 
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